АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЕРЕКОПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КЛЕТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    от 21.06.2017 №  43

О внесении изменений в постановление главы Перекопского сельского поселения от 22.12.2015 г. № 63 «Об утверждении порядка формирования, утверждения и ведения плана-графика закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд  администрации Перекопского сельского поселения и подведомственных муниципальных заказчиков»  ( в ред.от 06.04.2016  №  38)
	   На основании протеста прокурора Клетского района Волгоградской области от 06.06.2017 № 7-24-2017 на п.3, п.п. «а», «б» п.4, п.7 порядка  формирования, утверждения и ведения планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Перекопского сельского поселения, утвержденного постановлением администрации Перекопского сельского поселения от 22.12.2015 № 63( в ред.от 06.04.2016  №  38), п о с т а н о в л я ю:
1.    Внести в п.3, п.п. «а», «б» п.4, п.7 порядка  формирования, утверждения и ведения планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Перекопского сельского поселения, утвержденного постановлением администрации Перекопского сельского поселения от 22.12.2015 № 63»  ( в ред.от 06.04.2016  №  38), следующие изменения и дополнения:

- п. 3 дополнить п.п. б (1) следующего содержания: п.п. б (1) муниципальными унитарными предприятиями, за исключением закупок, осуществляемых в соответствии с частями 2.1 и 6 статьи 15 Федерального закона, со дня утверждения планов финансово-хозяйственной деятельности;

- первый и второй абзацы подпункта «а» п. 4 изложить в следующей редакции: а) Муниципальные заказчики в сроки, установленные  главными распорядителями средств бюджета Перекопского сельского поселения (далее-главные распорядители):
формируют планы закупок исходя из целей осуществления закупок, определенных с учетом положений статьи 13 Федерального закона, и представляют их главным распорядителям в установленные ими сроки для формирования на их основании в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации обоснований бюджетных ассигнований на осуществление закупок;

- первый и второй абзацы подпункта «б» п. 4 изложить в следующей редакции: б) учреждения, указанные в подпункте "б" пункта 3 настоящего документа, в сроки, установленные органами, осуществляющими функции и полномочия их учредителя, не позднее сроков, установленных высшими исполнительными органами государственной власти субъектов Российской Федерации (местными администрациями):

формируют планы закупок при планировании в соответствии с законодательством Российской Федерации их финансово-хозяйственной деятельности;

- пункт 4 добавить подпунктом б(1)) следующего содержания: б(1)) муниципальные унитарные предприятия, указанные в подпункте "б(1)" пункта 3 настоящего документа:

формируют планы закупок при планировании в соответствии с законодательством Российской Федерации их финансово-хозяйственной деятельности и представляют их органам, осуществляющим полномочия собственника имущества в отношении предприятия, в установленные ими сроки;

уточняют при необходимости планы закупок, после их уточнения и утверждения плана (программы) финансово-хозяйственной деятельности предприятия утверждают в сроки, установленные пунктом 3 настоящего документа, планы закупок;

- пункт 7 изложить в следующей редакции: 7. В планы закупок муниципальных заказчиков в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, а также в планы закупок юридических лиц, указанных в подпунктах "б", "б(1)" и "в" пункта 3 настоящего документа, включается информация о закупках, осуществление которых планируется по истечении планового периода. В этом случае информация вносится в планы закупок на весь срок планируемых закупок с учетом особенностей, установленных порядком формирования, утверждения и ведения планов закупок для обеспечения соответственно муниципальных нужд.

2. Опубликовать  настоящее постановление на официальном сайте Российской Федерации в  сети интернет для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг zakupki.gov.ru.

3. Контроль за исполнением оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава   Перекопского
сельского поселения

С.Г.Кудрин